
 

 

     

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394 – Fax 071/9816299  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 
Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 

www.icbadaloni.edu.it 

 

 

DETERMINA N°39/2024                   

Agli Atti  
Al Sito WEB dell’Istituto  

 
 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale 
Europeo Plus 
Titolo del progetto: E-state al Badaloni 
PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-53 
CUP J24D24000790007 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

RILEVATO che con Provvedimento di Decisione di Contrarre Prot. 5552 del 01/07/2024 è stato deciso di acquisire il servizio citato in 
oggetto con affidamento mediante Trattativa Diretta su MEPA; 
DATO ATTO che a decorrere dalla data del 1° alla data del 5 luglio 2024 non è stato possibile procedere all’inserimento della trattativa 
diretta per problemi tecnici dell’o.e. con la piattaforma MEPA; 
CONSIDERATA l’urgenza di affidare il servizio in quanto il primo modulo avrà inizio lunedì 8 luglio p.v.;  
CONSIDERATO che la Stazione Appaltante provvederà con una nuova trattativa diretta con l’indicazione di un nuovo Cig per l’affidamento 
del servizio in quanto funzionale all’attività di gestione ordinaria dell’istituto;  
RITENUTO pertanto necessario revocare in autotutela la Trattativa Diretta nr. 4528528; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 
di prendere atto della premessa;  

 Di procedere alla stipula del contratto cartaceo per poter avviare il modulo in data 08/07/2024 per le ragioni espresse 
nella parte narrativa del presente provvedimento;  

 Di procedere alla trattativa Diretta sulla piattaforma Mepa non appena sarà risolto l’inconveniente tecnico da parte 
dell’o.e. e della piattaforma medesima; 

 Di assumere il CIG al momento della stipula della trattativa diretta; 
 Di rimandare al RUP per gli adempimenti di competenza;  
 Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza; 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Annamaria De Siena  
Firmato digitalmente 

 

Decisione a contrarre per l’affidamento del Servizio di Formazione Alunni per n. 5 moduli dal titolo “E-state in fattoria”, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b), del D.lgs. 36/2023, da espletarsi mediante lo strumento della Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 17.800,00 (€ 15.000 IVA ESENTE- Esperto e Tutor + € 2.800,00-
servizio mensa-, pari ad € 2.545,45 imp.le e € 254,55 Iva 10%) – 

 INTEGRAZIONE E SPECIFICA DETERMINA N. 38 prot. 5552 del 01/07/2024 

 “ESPERTO FORMATORE” E  “ TUTOR” IN POSSESSO DI SPECIFICHE PROFESSIONALITÀ 
PER N. 5 MODULI “E-STATE IN FATTORIA” 


		2024-08-31T13:59:24+0200




